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W Krakowie na pl. Szczepańskim ze wsparciem Miasta Krakowa Stowarzyszenie Profilaktyki Zdrowotnej
„Jeden Świat” prowadzi Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny (PKD), gdzie można anonimowo i
bezpłatnie przebadać się w kierunku HIV. Badaniu towarzyszy poradnictwo okołotestowe - doradca lub
doradczyni opowiada o drogach zakażenia HIV i innymi infekcjami przenoszonymi drogą płciową oraz
praktykach tzw. bezpieczniejszego seksu.

Wizyta w PKD jest:

- anonimowa (nie jest potrzebny dowód, skierowanie od lekarza ani żaden inny
dokument),

- bezpłatna (klient/ka nie ponosi żadnych kosztów badania - są one finansowane
przez Krajowe Centrum ds. AIDS oraz Urząd Miasta Krakowa).

W PKD wykonywane są testy przesiewowe, które pozwalają na wykluczenie zakażenia HIV już
po 6 tygodniach od ryzykownej sytuacji. Wynik można odebrać już na następny dzień.

 

PKD znajduje się w Krakowie na pl. Szczepańskim 3 (w
Punkcie Pobrań Diagnostyki, pierwsze piętro). Czynny jest od
poniedziałku do piątku, 15:00-18:00. Obowiązują zapisy na
stronie https://stowarzyszeniejedenswiat.org/ w zakładce „Testy w
kierunku HIV - w Krakowie”.

 

Stowarzyszenie Profilaktyki Zdrowotnej „Jeden Świat” kilka razy w miesiącu organizuje na
terenie Krakowa tzw. akcje szybkiego testowania, na których - anonimowo i bezpłatnie -
przeprowadzane są tzw. szybkie testy w kierunku HIV, żółtaczki typu C (HCV) oraz kiły.
Testowanie połączone jest z poradnictwem w obszarze zdrowia seksualnego. Terminy i
miejsca takich akcji znajdują się na stronie https://stowarzyszeniejedenswiat.org/ w
zakładce „Akcje testowania”.

W ramach Stowarzyszenia oferujemy bezpłatne krótkoterminowe (3-4 spotkania)
wsparcie psychologiczne dla osób zakażonych HIV, ich bliskich lub osób z
reaktywnym wynikiem testu przesiewowego. Jest ono świadczone przez psycholożki/
psychologów i psychoterapeutki/ psychoterapeutów współpracujących ze Stowarzyszeniem.
Wsparcie udzielane jest w języku polskim, angielskim lub ukraińskim. W przypadku chęci
skorzystania ze wsparcia prosi się o kontakt mailowy: kontakt@stowarzyszeniejedenswiat.org.

Stowarzyszenie udziela również bezpłatnych porad prawnych osobom żyjącym z HIV i ich
bliskim. Wsparcie prawne może mieć charakter krótkoterminowy i odbywać się w formie
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poradnictwa mailowego, zdalnego lub stacjonarnego. Może ono dotyczyć jedynie kwestii
związanych z tematem zakażenia. W celu skorzystania z oferty prosimy o kontakt mailowy: 
kontakt@stowarzyszeniejedenswiat.org. 

Stowarzyszenie w ramach swoich działań realizuje liczne projekty edukacyjne i szkoleniowe w
obszarze zdrowia seksualnego, epidemiologii, diagnostyki zakażeń przenoszonych drogą
płciową, aspektów prawnych związanych z HIV i AIDS. Odbyły się m.in. szkolenia skierowane do
nauczycieli i nauczycielek oaz dla pracowników medycznych. 
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